
 

Hinweise 
Auf Boote, Bootsplätze, Spinde, Trainings- und Kursplätze besteht kein Anspruch; die Vergabe erfolgt durch den Vorstand nach Verfügbarkeit und sportlicher 
Aktivität des Mitglieds.  
Sämtliche Gebühren werden zum Zeitpunkt des Entstehens bzw. jährlich zum 1.1. fällig. Der Vereinsaustritt ist nur zum Jahresende möglich; die schriftliche 
Kündigung muss spätestens am 30.11. beim Vorstand eingegangen sein.  
Eine ggf. mögliche Befreiung von Arbeitsstunden bei Nichtnutzung der Vereinsinfrastruktur (Bootshaus, Steg, Steiger, Abstell- und Lagerplätze, Tourenteil-
nahme) schriftlich beim Vorstand im Voraus zu Jahresbeginn beantragen.  

Kontakt  
vorstand@whw-hd.de 

 

 
 
Gebührenordnung 
gültig ab dem 01.01.2021 

Wassersportverein  
Heidelberg-West 1926 e.V. 

WSV Heidelberg-West 1926 e.V. 
Postfach 105867  

69115 Heidelberg 
 

Einmalige Gebühren 
Aufnahmegebühr Schlüsselgebühr Bootsgebühr 

Erwachsene Partner Ermäßigte Bootshaus-
Transponder 

Werkstatt-
schlüssel 

Pritschen- 
umlage 

ab 18 Jahren von Erwachsenen 
ab 18 Jahren 

unter 18 Jahren; 
in der Ausbildung 
unter 28 Jahren 

Keine Erstattung  
bei Rückgabe 

Pfand: Erstattung  
bei Rückgabe 

derzeit  
nicht erhoben 

60€ 30€ 30€ 15€ 25€ 0€ 

Jährliche Gebühren, Arbeitsstunden 
Mitgliedsbeitrag Arbeitsstunden 

Erwachsene Familien Ermäßigte Erwachsene/ 
Ermäßigte (ab 15 J.) 

Familien Ausfallgebühr 

ab 18 Jahren Eltern, Kinder 
unter 18 Jahren; 
in der Ausbildung 
unter 28 Jahren 

pro Person 
zu leisten 

pro Familie 
zu leisten 

für nicht geleistete 
Arbeitsstunden 

100€/Jahr 150€/Jahr 45€/Jahr 6h/Jahr 9h/Jahr 20€/h 

Gebühren für Abstell-, Lagerplätze 
Bootshauslagerplatz Bootsplatz Außenbereich Spind 

Bootslänge > 4m Bootslänge < 4m, 
Opti 

Opti-Teilnehmer 
Jugendtraining 

 
200€/Saison (April-Okt.) 

im Bootshaus 

100€/Jahr 45€/Jahr 0€ 12€/Jahr 

Leihgebühren, Nutzungsentgelte 
Vereinskajaks / Vereinskanadier Vereinssegelboote 

Heimatrevier Vereinsfahrten Privatfahrten Mitglieder 
Neckar Heidelberg 
/ Kanal Hüningen 

Mitglieder Nichtmitglieder Mitglieder Nach Antrag beim Segelwart zur Teilnahme an  
öffentlich ausgeschriebenen Regatten 

0€ 5€/Tag 10€/Tag (75€/Di) 15€/Tag 30€/Tag + Kaution (50% Bootswert) 

Kurs-, Trainingsgebühren Segelabteilung  
Sportbootführerschein-Kurs (SBF) Motor- und Segelboote Segel-Jugendtraining 

Mitglieder 
 

Externe (Ermäßigt) 
inkl. aller Vereinsgebühren für 1 Jahr 

Mitglieder 
ab 6 Jahren 

See Binnen Binnen+See See Binnen Binnen+See eigenes Boot Vereinsboot 

150€ 210€ 250€ 430€ (345€) 490€ (405€) 530€ (445€) 90€/Jahr 120€/Jahr 

Kurs-, Trainingsgebühren Kanuabteilung  
Kajak-Anfängerkurs 
oder Kajak-Rollkurs 

Hallenbad-Training (Kajakrolle oder Kanupolo) 
zusätzlich zum Schwimmbadeintritt pro Termin 

Kanupolo-Training 
ab 14 Jahren 

Mitglieder, 
Ermäßigte 

Nicht-
mitglieder 

Mitglieder Nichtmitglieder eigenes Boot/ 
Vereinsboot Ermäßigte Erwachsene Familien 

30€ 60€ 0€ 2€ 5€ 7€ 0€ 
 


